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MVF-BULLETINEN
Nr 4 - 2010
MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

Visst får den jägarhjärtat att klappa bra mycket fortare – kron-
hjorten som kikar fram mellan stammarna på Lennart 
Splittorffs härliga bild?
Bilden får illustrera reportaget om att vi startat årets jakt på 
kronvilt på Vomb. En jakt som för övrigt fick en flygande start.
Vi rapporterar naturligtvis från årsstämman – där föreningen 
fick en ny ordförande, det finns artiklar om viltspårkurs, hagel-
skytte, kaninjakt och mycket mera.
Håll tillgodo!
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KJELLS
Vapen & Sport

Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  

KALENDARIUM

Sektionschefen för 
skyddsjakten, Anders 
Nilsson, kan det mesta 
om lämpliga laddningar, 
kulbanor och val av ku-
lor för olika ändamål. 
Avgift: Medlemmar 20 
kr, övriga 40 kr. Jägar-
skolans elever gratis.

Temakväll: Kaliber, kulor och krut, måndagen den 29 november kl.18.30.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto: Lennart Splittorff

Förtroende och ansvar
Att på bli vald till ordförande i en förening är ett stort förtroende från medlemmarna i 
föreningen och ett stort ansvar för den som blir vald. Att bli vald till ordförande i Malmö 
Viltvårdsförening med drygt 700 medlemmar och en över 100 år lång historia är ett ännu 
större förtroende och ett stort ansvar som förpliktigar. Det är med viss ångestladdning jag 
har studerat porträtten av föregångarna på väggen i styrelserummet! Jag är som ni förstår 
mycket stolt, men även ödmjuk infört uppgiften och lovar att göra mitt bästa för att leva 
upp till era förväntningar. 
Jag tänker avvakta en tid med tankar om framtiden och med att avge en avsiktsförklaring. 
Personligen vill jag tillsammans med den nya styrelsen sätta mig grundligt in i verksamheten 
innan vi gemensamt återkommer med en plan för framtiden. Jag kan dock redan nu nämna 
att vi har fått in flera duktiga nya ledamöter i styrelsen som samtliga har tagit på sig stora 
arbetsuppgifter vilket bådar mycket gott för framtiden. Vi kommer att återkomma lite 
längre fram i Bulletinen med en framtidsinriktad intervju inklusive en presentation av de 
nya styrelseledamöterna. 
För dem som inte känner mig kan jag i korthet redovisa att jag är snart 63 år, tog jägarexamen 
inom föreningen år 2001, och att jag numera efter en lång tid inom näringslivet arbetar som 
konsult och egenföretagare. Därmed har jag nu större möjlighet än som anställd att själv 
disponera min tid. 
Jag jagar aktivt och har deltagit på flera av förenigens jakter i första hand på Sturup men är 
nu anmäld till jakter såväl på Malmöområdet som på Vomb senare i höst. Jag trivs i naturen 
och den otvungna gemenskapen bland jaktkamraterna och jaktlaget, där ingen är förmer än 
den andre och alla hjälps åt för det gemensammas bästa. 
Jag ser fram emot att träffa och samtala med er alla i samband med jakterna, på olika 
aktivteter på Kvarnbygården eller i kanske andra sammanhang. Ni är alltid varmt välkomna 
att ta en kontakt.  

Bästa hälsningar
Lasse Karlsson 



4

Malmö Viltvårdsförening har fått en 
ny ordförande. Det var naturligtvis 
den stora händelsen vid årsstämman, 
som också präglades av stor omsättning 
bland styrelsemedlemmar och övriga 
funktionärer.

Ett väl förberett årsmöte är en snabb och 
konfliktfri historia. Om dessutom rutinen, 
i form av Nils Yngvesson, sitter i högsätet 
och sköter ordförandeklubban så rinner det 
iväg som en porlande vårbäck.
Punkterna om dagordning, justeringsmän, 
kallelse och liknande var snart avklarade 
och inte tog det mycket längre tid med 
verksamhetsberättelser och årsredovisning.
Styrelsen beviljade ansvarsfrihet utan prut 
och förslagen till disposition av pengarna 
klubbades också igen. Föreningens 
ekonomi är god, trots att vi satsat rätt stora 
summor på renovering av Kvarnbygården 
och våra slaktbodar. 
Tempot sjönk något när det kom till valen, 
men valberedningen hade gjort ett bra jobb 
så även detta löpte väloljat. 
Efter nio, oerhört arbetsintensiva år, 
hade Olle Lundborg bett att få slippa 
ordförandeskapet. Avsägelsen beviljades, 
om än något motvilligt och till ny ordförande 
valdes vår förre utbildningsgeneral, Lars 
Karlsson. 
I övrigt omvaldes Martin Blom, Stefan 
Nyman och Lennart Splittorff på två år, 
medan Roger Olsson fyllnadsvaldes på 
ett år och Anders Johansson nyvaldes på 
ett år. Peter Jonzon, Anders Nilsson och 
Lars G Truedsson har ett år kvar på sina 
mandatperioder.
Bland suppleanterna blev det nyval på 
två år av Mats Bergström och Martin 

Jacobsson, medan Kent Franzén och Johan 
Hultén fyllnadsvaldes på ett år.
Mångåriga revisorerna Raimo Issal och 
Carl-Johan Lindblad omvaldes på ett år, 
liksom suppleanterna Jonas Rosengren och 
Lennart Mårtensson.
Till ledamot i valberedningen nyvaldes 
Peter Petersen på tre år, medan Anders 
Risberg har två år kvar på sin mandatperiod 
och Olle Jönsson ett år.
Några motioner hade inte kommit in 
och medlemsavgifterna beslutades bli 
oförändrade.

Avtackningar
Flera funktionärer avtackades för sina 
insatser i samband med årsmötet. Lisbeth 
Brising och Sven Larsson lämnar styrelsen 

MVF fick ny ordförande

Föreningens nye ordförande, Lasse 
Karlsson, tackade för förtroendet.
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och avtackades, liksom valberedningens 
Fredrik Johansson.
Blommor blev det också till viltvårdaren 
och skytteinstruktören Mai Adielsson och 
till Lars Karlsson som lämnade jobbet som 
chef för utbildningssektionen.
Malmö Viltvårdsförenings förtjänsttecken 
tilldelades viltvårdarna Sven Larsson och 
Anders Kjellander, Sturup.
Förtjänsttecknet, modell större tilldelades 
Olle Lundborg och Peter Jonzon.
Sist, med inte minst, avtackades Olle 
Lundborg för sin långa tid som ordförande 
och utsågs till hedersmedlem i Malmö 
Viltvårdsförening.
(Se nästa uppslag)
Hundutbildning
Mattias Johansson från Jägareförbundet 
höll ett intressant föredrag om hund-
utbildningen inom organisationen. Frågor 
som engagerade många, av frågestunden 
att döma.

Svenne Andersson

Efter nio, mycket framgångsrika, år som 
ordförande tackade Olle Lundborg för 
sig.

Efter stämmoförhandlingarna smakade det bra med den traditionella ärtsoppan.
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Bra jobbat! –
Tack för det!
I samband med årsstämman tackades en del 
funktionärer för de insatser de gjort – eller 
fortfarande gör – för föreningen.
Sven Larsson (ovan) har bett att få slippa 
uppdraget som viltvårdare på Sturup och 
avtackaddes med blommor, samt tilldelades 
föreningens förtjänsttecken.
Anders Kjellander (t.v) är viltvårdare på 
Sturup och ofta hundförare på våra jakter. 
Han tackades också med förtjänsttecknet.
Peter Jonzon (uppe t.h.) är inte bara 
områdeschef i Vomb och föreningens 
sekreterare – han gör också ett stort 
jobb med utbildning inom jägarskolorna. 
Han tackades med föreningens stora 
förtjänsttecken.  
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Mai tackar för sig
Ja, nu far jag och familjen (man och två 
hundar) till England.
Det känns stort. Vi skall träna galopphästar 
där och det har vi ju tidigare (före 
travträningen) gjort.
Det skall bli mycket spännande och då vi 
kommer att bo på landsbygden så kommer 
jag förhoppningsvis få medverka vid någon 
fasan- eller kaninjakt. Jag återkommer då 
jag har något att berätta.
Kommer att sakna alla jaktkompisar o 
skytteelever väldigt mycket.

Hälsningar Mai

Mai Adielsson avtackades för sina 
insatser som skytteinstruktör och 
viltvådare på Malmöområdet.

Mai har lovat att höra av sig med något 
litet reportage om de spännande engel-
ska jakter som förhoppningsvis väntar 
henne. Det ser vi fram emot. 

Redaktörn

Avtackare: Föreningens vice ordförande Martin Blom
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Det hade inte gått många timmar 
av årets kronhjortjakt innan 
den första kapitala hjorten bet 
i gräset ute på Björka. Lycklig 
skytt var Krister Thörn.

Text: Svenne Andersson
Bilder: Peter Jonson

Andra måndagen i oktober är inte bara 
en högtidsdag för alla sydsvenska 
älgjägare – det finns även många som 
ser fram emot premiären på kronhjort. 
Vid jaktstugan i Vomb samlades ett ivrigt 
sällskap i gryningen. Traditionellt skulle 
kronhjortsjaktens tre första dagar i första 
hand ägnas åt att försöka fälla de kapitala 
hjortar vi fått oss tilldelade.
I fjol hade vi fem utvalda, kapitala hjortar 
på skottlistan – men hittade inte en enda av 
dem. I år var det bara två kapitala hjortar 
som viltförvaltarna ville ha bort; en udda 
tia som vuxit i rang till platshjort vid 
Vombs Södergård och en returhjort som 
höll till ute på Björka.
– Vi visste var den hjorten fanns, men när 
jag satte ut skyttarna på Björka hörde jag 
hjortar bröla nere vid sjön. Jag åkte ner och 
kollade, men just då återvände hjortflocken 
till kärret vid Björka, så jag åkte tillbaka, 
berättar jaktledaren Peter Jonzon. 

En härlig morgonstund
Peter fattade posto på höjden mot fiske-
dammen och fick en härlig upplevelse 
när den stora hjortflocken kom ut i 
morgondiset, färgat till guld av den 

Lyckad kronhjortpremiär på Vomb

forts. nästa uppslag En härlig höstmorgon på Björka. Första hjorten är fälld och hela jaktlaget står upplyst i den glödande morgonsolen. 
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Lyckad kronhjortpremiär på Vomb

En härlig höstmorgon på Björka. Första hjorten är fälld och hela jaktlaget står upplyst i den glödande morgonsolen. 
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uppgående solen. Det var 30-40 djur som 
gick rätt tätt ihop, men till slut fick Krister 
Thörn, som satt i tornet, rent håll och kunde 
fälla den utvalda hjorten. 
I skrivande stund har vi ännu inte hittat den 
udda tiotaggaren, men kanske han dröjer 
sig kvar. Annars är det ofta så att de stora 
hjortarna lämnar Vomb och söker sig till 
sina vinterplatser när brunsten är över.
Hjortdagarna på Vomb var lite annorlunda 
upplagda i år. För att få bättre koll på var 
de kapitala hjortarna uppehöll sig delades 
de jaktintresserade in i olika grupper, som 
fick var sitt område att spana av. Tanken 
var att de, under ledning av viltvårdarna, 
skulle tillbringa ett antal kvällar ute i 
jaktområdet för att spana. Tyvärr fungerade 
denna taktik inte särskilt väl, eftersom 

beskedet om vilka djur som fick fällas 
kom först på torsdagskvällen, veckan 
före jaktpremiären. Men tankarna om 
spaningsgrupper finns kvar – och det kan 
bli läge att göra ett nytt försök nästa år.

Större tilldelning
Kronhjortstammen på Vombområdet blir 
allt starkare – och allt färre faller offer för 
trafiken sedan viltstängslet kommit upp 
längs väg 11. Den starkare stammen har 
betytt en höjd tilldelning för oss. Den här 
jaktsäsongen får vi fälla 25 kronvilt, fem 
handjur, tio hindar och tio kalvar. Eftersom 
det finns önskemål om att minska mängden 
hindar kommer vi i år inte att få ”räkna 
upp” kalvar, utan när de tio kalvarna är 
fällda så får det inte fällas fler. 

Krister Thörn fick vänta ett bra tag innan han fick rent håll på den kapitala hjorten 
som kom tillsammans med en stor flock kronvilt. 
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Nej, det blev inte precis någon rusning av 
kronhjortar till tunneln under väg 11 vid 
Klostersågen. Men trots att kronviltet 
nobbar tunneln har viltolyckorna 
minskat drastiskt på sträckan.
Vägsträckan mellan Veberöds östra avfart 
och Klostersågen har länge varit ökänd när 
det gäller viltolyckor. Speciellt kronvilt, 
men även rådjur, dovvilt, vildsvin och 
annat vilt har fallit offer för den tidvis 
mycket intensiva trafiken. 
I samband med ombyggnaden av väg 
11 mellan Sjöbo och Veberöd byggdes 
en tunnel för viltet ungefär mitt i vårt 
jaktområde i Vomb. Tanken var att 
kronhjortar på ett säkert sätt skulle kunna 
korsa 11:an, eftersom de gärna vistas på 
båda sidor vägen. Men hittills har det varit 
dåligt med hjortspår i tunneln.
– Vi har inte haft resurser till någon mer 
omfattande uppföljning, men vad vi kan se 
av spåren används tunneln inte av kronvilt, 

Ingen rusning till tunneln
säger SLU-forskaren Anders Jarnemo som 
håller koll på hjortarna vid Vomb.
Nu har olyckorna med kronvilt på väg 11 
ändå minskat radikalt. Från 10-12 per år till 
praktiskt taget noll. Men det beror säkert 
på det kraftiga och rejäla viltstängslet 
längs vägen. 
Anders Jarnemo har dock inte helt gett 
upp hoppet. 
– I framtiden kanske något djur börjar 
använda tunneln och då kan beteendet 
sprida sig. 
Dessutom har andra djurslag börjat använda 
tunneln. Vildsvin, räv och grävling traskar 
igenom, så helt bortkastat är inte projektet.
Tunneln används även av människor, 
både hundrastare och ryttare. Något som 
kan få det skygga kronviltet att undvika 
passagen. Jarnemo säger att han tagit upp 
en diskussion om tillträdesförbud med 
länsstyrelsen. 

Svenne Andersson

Kronviltet nobbar tunneln under väg 11. Troligen för trång, tror forskaren Anders 
Jarnemo. (Foto: Svenne Andersson)
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Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
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SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
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Under hösten har myxomatosen, också 
kallad kaninpesten, blommat upp 
bland kaninerna på våra jaktområden. 
Utbrottet är så kraftigt att det är 
tveksamt om det går att genomföra 
några kaninjakter i vinter.

Under vårens och sommarens viltvårds-
arbete såg vi att kaninerna hade för-
ökat sig mycket kraftigt, särskilt i 
Fridentorpsområdet, där vi även under 
tidigare säsonger haft riktigt trevliga 
kaninjakter. Föryngringen var så kraftig 
att hästfolket oroade sig för att det skulle 
bli nya gryt inom deras övningsbanor och 

rasthagar, så i början av augusti månad 
gjorde vi en del avskjutningar inom, 
ur deras synvinkel, känsliga platser. 
Övriga lämnade vi ifred, för att få ett 
underlag för kommande kaninjakter. Men 
vid månadsskiftet augusti - september 
ändrades bilden totalt. Myxomatosen slog 
till. Vi fann många sjuka och döda kaniner 
och nu är det mycket glest med betande 
kaniner när man tar en morgonrunda i 
området.

Anmäl er till kansliet
Vi hade tänkt att annonsera en plan för 
vinterns kaninjakter i detta nummer av 
MVF-Bulletinen, men som läget är nu 

Kaninpesten slog till

Kaninerna lever i stora bestånd och drabbas därför hårt av smittsamma sjukdomar 
som myxomatos. (Foto: Lars G Truedsson)
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är det inte möjligt. Nedgången är på 
sina håll så stor att några jägare jag haft 
kontakt med överväger att inte ha riktade 
kaninjakter i vinter. Vi kommer dock att 
följa utvecklingen och tills vidare kan ni 
som är intresserade av kaninjakt med iller 
anmäla ert intresse till kansliet. När vi ser 
möjlighet att anordna kaninjakt kommer 
vi att informera om detta via e-post till 
intressenter och via MVF:s hemsida.

Detta är myxomatos
Myxomatos, eller som den ofta nämns 
kaninpest, är en mycket smittsam sjukdom 
som förekommer hos kaniner, men inte hos 
andra gnagare eller hardjur. Den orsakas 
av ett myxomavirus, som förekommer 
naturligt hos bomullssvanskaniner i 
Sydamerika och där orsakar en harmlös 
infektion. 
Myxomatos introducerades i Europa från 
Amerika 1952, för att minska kaninstammar 
där de växt sig besvärande stora. Efter en 
tid utvecklades en viss balans mellan 
mindre sjukdomsframkallande virus och 
mer motståndskraftiga kaniner. Fortfarande 

ses dock vissa år massutbrott bland vilda 
kaniner. Sjukdomen förekommer på vilda 
kaniner på Gotland, i Skåne och längs 
västkusten upp mot Göteborg.
Smittan sprids in i ett bestånd huvudsakligen 
genom insekter. Dessa suger blod från 
smittade individer och överför smittan 
till de friska djur som de sedan sticker 
eller biter. Väl inne i ett bestånd sprids 
sjukdomen vidare genom direktkontakt 
mellan kaninerna.
Två till fem dagar efter smittan börjar 
ögonen rinna och huvudet sväller 
upp liksom området runt köns- och 
ändtarmsöppningarna. Efter ytterligare 
någon dag slår det ut bulor, som brister 
och var rinner ut. Detta utgör smittrisken. 
Slutligen sprider sig svullnaden över 
hela kroppen varvid djuret magrar av, 
får andnöd och dör inom någon dag. 
Ofta tillstöter lunginflammation så att 
kaninen snorar och nyser. Mycket sällan 
kan kaninen överleva sjukdomen, men är 
då bärare av virus och kan smitta andra 
kaniner. 

Lars G Truedsson

Vi såg massor av kaniner, innan myxomatosen slog till. (Foto: Lars G Truedsson)
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Jag har två springer spaniels på knappt ett 
och ett halvt år och vår ambition är att ha 
så roligt tillsammans som möjligt. Vi har 
gått diverse lydnadskurser – inte för att det 
ur hundens perspektiv är speciellt roligt 
– men mer för att husse och matte tycker 
att det kan vara lämpligt med någorlunda 
lydiga hundar. Efter valp-, grund- och 
fortsättningskurs tyckte jag att det kunde 
vara kul att göra något tillsammans på 
hundarnas premisser – lite som när man 
själv var yngre och efter skolavslutningen 
åkte till Tivoli….!!!
Vi anmälde oss till MVF´s Viltspårkurs 
i våras och det innebar att vi de nästa 
tio tisdagarna skulle iväg på något kul 
där det i motsats till tidigare kurser var 
hunden som drog iväg med mig och att 
det nu var hunden som bestämde farten. 
Alla hundar kan lära sig spåra – och på 
denna kurs var det en salig blandning 
från Jack Russell till Mastiff som dök upp 
första gången. Tio hundar, med hussar och 
mattar, samlades i vindskyddet i Vomb för 
en genomgång av kursens innehåll och 

upplägg, presentation av deltagare och 
ledare – allt ackompanjerat av snöflingor 
stora som pingisbollar som sakta seglade 
ner från himlen. Stor var min förvåning när 
nästan hälften av personerna i vindskyddet 
presenterade sig som funktionärer på 
kursen– de visade sig sedan att vara en stor 
hjälp i alla frågor och problemställningar 
som dök upp efterhand.

Dags för första spåret
Första spåret hade lagts några timmar 
innan vi anlände och stämningen var hög 
när vi tog ut våra hundar ur bilen för att 
gå vårt spår – för vissa av oss vårt första 
riktiga spår. Hitta snitseln som markerade 
spårstarten, på med spårselen, presentera 
hunden för ”skottplatsen” och sedan iväg. 
För min del gick det väldigt sakta – detta 
var ju så nytt och väldigt spännande. Man 
märkte att hunden tog det på allvar och 
var väldigt fokuserat. Hundars hörsel är, 
liksom doftsinnet, extremt välutvecklat 
men den lyckades att strunta fullkomligt i 
mina rop när jag hade lite svårt att hänga 

Spårningsproffsen – och dom som håller i snöret
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med – där är en massa grenar som ligger 
på kors och tvärs i skogen! Efter mig kom 
en funktionär som viskade uppmaningar 
och lågmält hejade på och efter honom 
fem andra kursister som gick med i spåret 
för att titta på hunden när den jobbade. 
Behöver jag säga att vi inte såg några 
djur…..??!! 
Men spårningen gick bra – och efter att ha 
gått med i varandras spår och sett hur olika 
hundar – och förare – jobbar, var det dags 
för samling i vindskyddet för evaluering av 
dagens händelser och grillning av medhavd 
korv. Efterhand som tisdagarna gick 
ökades svårighetsgraden i spåren – dock 
efter varje ekipages förmåga. Hundarna 
blev duktigare och duktigare och även vi 
som gick och höll i linan gjorde framsteg. 
Kursen avslutades med en trevlig grillkväll 
i vindskyddet där även respektive var 
bjudna. En mycket trevlig avslutning på 
en mycket trevlig och lärorik kurs med 
mycket trevliga deltagare och ledare – och 
många goda skratt blev det dessutom!  

Två klarade provet
Till slut var där fem ekipage som hade 
fått blodad tand och anmälde sig till 
Anlagsprovet och en i Öppen Klass. Tyvärr 
gick provet på en av årets varmaste dagar, 
efter vad jag har förstått, vilket absolut 
inte gjorde det hela lättare. Två ut av dessa 
ekipage bestod provet – ett stort grattis till 
dem. De ekipage som inte klarade provet 
denna gång har lärt sig ytterligare saker så 
de står ännu bättre rustade till nästa försök. 
I skrivande stund har en ny Viltspårkurs 
har körts igång – nu med Andrea och 
undertecknade som hjälp-funktionärer. Vi 
gick båda två kursen i våras och var inte 
sena att anmäla oss när vi förstod att det 
behövdes hjälp. Även här har vi ett glatt 
och trevligt gäng kursdeltagare och några 
riktigt duktiga hundar så det ska nog bli 
hur bra som helst.

Anders Sebbelov

Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TILLBEHÖR | SERVICE | FRILUFTSKLÄDER & MODE 
 TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTNING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD 
TI - FRE 10-18, LÖR 10-15, MÅN 1/7-1/2 13-18

044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

Spårningsproffsen – och dom som håller i snöret
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Det går lika bra med kossor
När man jagar vildsvin ska man, enligt 
lagens bokstav, ha tillgång till en tränad 
eftersökshund inom två timmar efter 
skott. Men efter min senaste nattliga 
grisexpedition säger jag bara: bah, det går 
lika bra med kossor...

Enligt almanackan skulle det vara snudd 
på fullmåne den här augustinatten – och 
det var det säkert också, nånstans därovan 
de tämligen digra molnen. Då och då titta 
mångubben fram i en glipa, men det var inte 
mycket mer än att man kunde konstatera att 
fodertunnan stod där den skulle.
Jag satt på min hemmamark, en sedan flera 
år väl inåtlad plats i kanten av skogsbacke. 
Den instängslade åtelplatsen gränsar mot 
beteshagar med kossor på tre sidor och mot 
en sumpig ungskog på den fjärde. Snacka 
om att grisarna gillar den skogen. Om det 
nu vore möjligt att ta sig fram genom hiet 
så tvivlar jag ändå på att särskilt många 
människor skulle göra det. Risken att 
snubbla över grisbon, innehållande en 
lite småsur sugga med kultingar är alltför 
överhängande. 
För den här skogens grisar krävs det bara 
en enkelt hopp över ett dike och rask trav 
i hundra meter så är dom framme vid min 
återplats, där dom kan ta för sig av gyllengul 
majs och ibland lite andra godsaker. Ett 
väl tjärat träd finns också vilket utlöser 
högljudda grymtningar av välbehag när 
grisarna halvliggande skrubbar den grova 
pälsen mot den ojämna barken.
Men, tillbaka till augustikvällen. Jag var 
lite besviken på de uppdykande molnen 
som hade sänkt mina förhoppningar en 
par snäpp. En klart lysande måne gör ju 
jakten mycket enklare. Men, följande 

modenyckerna inom grisjakten, hade jag 
naturligtvis installerat en liten belysning på 
åteln och tänkte att den skulle räcka. Nog 
skulle jag väl härda ut ett par timmar innan 
sittfläsket blev alltför utmattat..?

Lagom för grillparty
Skymningen övergick i mörker och kvällens 
tystnad bröts endast av några hemflygande 
gäss och en kattuggla som hade konstiga 
ljud för sig. Så skymtade jag en skugga 
som gled fram längs skogsbacken och 
med hjälp av kikaren kunde jag identifiera 
den som ett vildsvin. Efter några försiktiga 
kringmanövrar gick hon fram under 
fodertunnan och belysningen tändes. Med 
hjälp av den kunde jag gissa mig till att det 
var den stora, brokiga suggan som jag sett 
ett par gånger under sommaren. Hon brukar 
ha kultingarna med sig, så jag började vänta 
på att dom skulle dyka upp. En rätt stor kull, 
6-7 stycken, varav flera är brokiga som 
morsan. Enligt mina beräkningar borde dom 
vara lagom stora för ett grillparty...
Men, någonting skrämde suggan – hon 
sprang orolig fram och tillbaka några 
gånger och så drog hon iväg. Attans... Men 
efter en liten stund hörde jag karaktäristiska 
fnysningar och smågrymtande bakom 
vakkojan. Hon var där och nu gick hon 
och spanade. Sitt stilla, håll andan och 
låt helst bli att lukta. Det gick förstås inte 
och plötsligt hörde jag de två korta, skarpa 
grymtningar som talar om att suggan 
upptäckt något som är skumt och signalerar 
att alla genast ska ge sig iväg.

Nära att ge upp
Efter det började det kännas rätt segt och jag 
var faktiskt på väg att ge upp och gå hem, 
när belysningen på åteln tändes igen. Det 
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var en annan gris som smugit sig fram och 
som nu utan tvekan tog för sig av majsen. 
Den stannade en bra stund och jag hann 
fundera både fram och baklänges över 
vad det kunde vara. Inga smågrisar syntes 
till och jag kunde inte se några spenar. En 
årsgalt, bestämd jag mig till slut för och 
lade bössan tillrätta. Jag tittade noga efter 
precis var grisen stod och så skickade jag 
iväg 11,7 gram Oryx genom natten. 
Precis som jag trott var grisen puts väck 
när mina ögon började fungera igen efter 
ett par sekunder och en expedition fram 
till platsen bekräftade det först intrycket. 
Ingen gris – men ändå var jag rätt säker på 
att jag träffat. Med bra stöd, bra bössa och 
40 meters håll på en stor gris brukar inte 
ens jag bomma. Inget blod heller, men det 
är också fullt möjligt.

Eftersökskossorna rycker ut
Nu har jag ett avtal med en närboende 
storjägare. Han har en duktig eftersökshund 
och har sagt att jag får ringa när som helst 

på dygnet. Ändå är det ju lite motigt att 
väcka upp folk halv tolv på natten. Så jag 
tog en runda med ficklampan. Ingen gris. 
Gick ner till diket i den riktning jag trodde 
grisen tagit. Inget där heller. Gick tillbaka 
till skottplatsen och började gå i spiral ut 
från platsen. Fortfarande ingen gris och 
jag började treva efter mobilen – när jag 
mera hörde än såg tre stora kossor som kom 
travande i betet intill. Dom borde ligga och 
sova nånstans, så vad gjorde dom här? Jag 
gick lite närmare, över en liten kulle och där 
stod alla tre och glodde ner i ett nässelstånd. 
Kossor har faktiskt fenomenala sinnen. 
Dom ser bra, har en skarp hörsel och ett 
fantastiskt luktsinne. Dom hade antagligen 
fått vittring av grisblod och gått för att kolla 
– för nyfikna är dom ju också. 
Jag tackade Klara, Rosa och Stina för 
hjälpen innan jag åtog mig den dryga 
uppgiften att få hem grisen. Men det är en 
annan historia.

Svenne Andersson

Klara och Rosa är lite smickrade över uppmärksamheten, men Stina ville inte vara 
med på bild.
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SerieHunter
Aimpoint®

Snabbhet...

Precision!möter

De nya Aimpoint® Hunter siktena fungerar i alla väder 
och i alla situationer.  Med 30- eller 34 mm standardringar 
monterar du enkelt ditt Huntersikte på favoritvapnet.

Med H30 och H34 modellerna får du övertaget och 
ingen situation känns för svår för dig. Du hittar och 
följer målet snabbt och avlossar välriktade skott där 
andra vanligtvis missar.

Skaffa dig fördelar till din nästa jakt och upptäck hur 
fort du kan skjuta med precision - utan förstoring!

H34L: 34 mm tub - längd 229 mm
H34S: 34 mm tub - längd 197 mm

H30L: 30 mm tub - längd 229 mm
H30S: 30 mm tub - längd 197 mm

Nya Produkter!

	 Tryckknappar	 Enkel	inskjutning		 Batteritid	räknas	i	år		 Större	genomsikt
	 	 	 	

M01007

www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Djur vi möter:   VILDKANIN
Vildkaninen är en kvick rackare, oavsett 
om det gäller att förflytta sig eller att 
fortplanta släktet. Efter endast 30 dagars 
graviditet föder kaninhonan 4-6 ungar 
och hon kan få fyra kullar per år. Det är 
inte så konstigt att det blir rätt tätt mellan 
kaninerna på sina ställen.
Visste du förresten att kaninhannen är den 
ende av djurvärldens hanar som är med vid 
förlossningen? Inte precis för att hjälpa till 
att krysta och klippa navelsträngar – utan 
för att han vet att honan blir brunstig direkt, 
när sista ungen är ute.
Kaninen infördes till Sverige vid förra 
sekelskiftet och har sedan dess spridit sig 
så att den nu återfinns i sandiga backar 
upp till mellersta Götaland. Längre 
norrut stoppas den av det alltför bistra 
vinterklimatet. Den gräver med förkärlek 
sina bon ner i backen och gångsystemen 
kan vara både långa och djupa. Där det inte 

är lika lätt att gräva händer det att kaniner 
reder sina bohålor i stengärdsgårdar eller 
riktigt täta buskage.
Populärt jaktvilt
Vildkaninen har varit ett populärt jaktvilt i 
södra Sverige, men intresset för kaninjakt 
har minskat. På Gotland kan kaninjakten 
fortfarande locka man ur huse, när man ger 
sig ut för att jaga ”rabbis” på sandhedarna. 
De vanligaste jaktformerna är med 
stötande hundar som driver ut kaninerna 
ur busksnåren, eller med iller som släpps 
ner i gångarna. När kaninerna kommer 
utrusande kan de antingen skjutas med 
hagel, eller fångas i nät. För hagelskytten 
gäller det att vara på alerten. När kaninen 
kommer rusande med illern efter sig får 
begreppet ”som skjuten ur en kanon” en 
ny innebörd.
De jägare som hinner med i svingen och 
får någon kanin med sig hem kan grovt 
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Räven som älskade korv
Jag var iväg och fiska i helgen – men själva 
fiskandet tänkte jag inte komma närmare 
in på, det var mest vatten om man säger så. 
Men när vi satt och grillade på lördags-
kvällen fick vi plötslig oväntat sällskap - 
i form av en räv!!! 
Den dök upp i skogsbrynet och det 
är ju inte ofta att man får så fint 
besök vid grillen ute i skogen. Vi 
satt helt tysta för att inte skrämma 
bort den – men det hade vi inte 
behövt. Den satte försiktigt kurs 
mot oss där vi satt och njöt våra 
medhavde chorizo (en klassiker 
när man grillar i skogen – om man 
inte har fångat någon fisk, förstås), 
hamburgare med mera. 
Räven var lite blyg i början men 
det släppte så fort han fick smaka min 
favoritkorv – han tyckte också den var god! 
Och bitarna av hamburgare, bratwurst, 
korvbröd med mera slank också ner i en 
väldig fart. Det dröjde inte länge förrän han 
stod ända framme vid bordet och tiggde 
som en annan hund. (Ett beteende som jag 
normalt inte accepterar, men jag gjorde 

här ett undantag – man har som bekant 
en ståndpunkt tills man väljer en ny…!!) 
Behöver jag säga att vi var tagna av 
stunden – och det blev ju inte sämre av 
att rävens mamma plötslig också dök upp 
och ville ha del av allt gott som bjöds. 

En magisk timme med dessa två varelser 
räddade denna fisketur som annars inte är 
något att skriva om….!! 
Nästa gång vi ska iväg och fiska blir 
matsäcken nog aningen större än den 
brukar vara – fall i fall vi skulle få oväntat 
besök ännu en gång – vem vet???!!!

Anders Sebbelov

delas in i två grupper: dom som tycker den 
är en delikatess i köket och dom som helst 
skänker bort den som apporteringsvilt. 
Kaninköttet har en mild och lite sötaktig 
smak och kräver sällskap av någon rejäl 
smaksättare, för att inte bli alltför jolmigt. 

En halv hare
Kaninen är ett hardjur, men den kan inte 
hybridisera med våra harar. Däremot 
händer det att förrymda tamkaniner 
blandas in i en population. Vildkaninen 
är betydligt mindre än haren och vikten 

är ungefär hälften mot en fälthare, det vill 
säga max två kilo. Den är lätt att skilja 
från harar, genom sin bulligare kroppsform 
och betydligt kortare öron. Den har heller 
inte de svarta öronspetsarna som utmärker 
haren.
Eftersom kaninen lever i täta bestånd är den 
ett lätt offer för smittsamma sjukdomar, 
speciellt kaninpest, myxomatos. (Mer 
därom på annan plats i det här numret av 
Bulletinen). 

Svenne Andersson
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Det kan gå vilt till i köket hos Pia – men 
resultatet blir nästan alltid riktigt 
smaskigt. Följ med in i Pias vilda kök!

Det har blivit höst, då är det gott med en 
gryta som värmer. Denna gryta kan man 
förbereda dagen före om vill. Grytan 
kan lagas på allt slags klövvilt: älg, hjort, 
rådjur eller vildsvin. Låt det smaka! 
;-) Pia

Viltgryta
1,5 kg kött av bog eller ytterlår 
1 1/2 tsk salt 
2 kryddmått svartpeppar 
1 gul lök 
2-3 vitlöksklyftor 
1 morot 
75 g rotselleri 
1 röd spansk peppar 
2 msk smör 
2 msk neutral olja 
1 kanelstång 
2 stjärnanis 
1 lagerblad 
1 dl socker 
1 dl balsamvinäger 
5 dl vatten 
5 msk koncentrerad kalvfond 
2 msk maizena majstärkelse + msk vatten
Tillbehör: 
Broccoligratinerat potatismos

1. Skär köttet i bitar, cirka 3x3 cm 
2. Hacka lök och vitlök, tärna moroten 

och sellerin, finhacka pepparfrukten. 
3. Hetta upp 1 msk olja och 1 msk 

smör i en gryta. Salta, peppra köttet 
och bryn det i omgångar – ta upp 
efter hand. 

4. Fräs grönsakerna i 1 msk olja och 
1 msk smör och kryddor ett par 
minuter. Tillsätt köttet och rör om 
ställ åt sidan 

5. Smält socker i en vid kastrull 
på medelstark värme tills det är 
ljusbrunt. Dra kastrullen år sidan 
och häll på balsamvinäger , vatten 
och fond. Koka under omrörning 
tills sockret har smält. 

6. Häll såsen över köttet och låt sjuda 
cirka 1 timme tills köttet är mört. 
(Hit kan man förbereda.) 

7. Rör ut majsstärkelsen i vatten och 
rör ner i den sjudande grytan. Koka 
upp under omrörning. 

8. Koka upp lättsaltat vatten och sjud 
broccolin 3 min. Häll av vattnet. 
Servera med det gratinerade potatis-
moset.
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Bergsgatan 13A, 040-971597
www.fotografpialarsson.se
pia@fotografpialarsson.se

15% rabatt till alla MVF:are!

Porträtt på din hund,
familj, barn, syskon 
eller dig själv. 
Perfekta julklappen. 
Välkommen och 
boka tid.

En mustig viltgryta passar bra under kulna höstkvällar. 
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I MVF-Bulletinen nr 2 - 2010 påtalade 
jag i en artikel vikten av att bedriva 
skytteträningen med variation. På 
våra småviltjakter är det sällsynt att 
flygande vilt kommer som lerduvan på 
en trapbana. Det är snarare regel än 
undantag att det blir fråga om mot- eller 
sidoskott i olika vinklar. Därav kravet 
att deltagarna före jakt skall ha övat på 
en bana som ger dessa möjligheter.

Vi har inte hunnit genomföra mer än 
ett fåtal småviltjakter när detta nummer 
av MVF-Bulletinen går i tryck, men 
det kan ändå vara på sin plats att ge en 
första respons på hur dessa har varit ur 
skyttesynpunkt. Ett första övergripande 
intryck är att uppmaningarna inför jakterna 
har stämt till eftertanke. Det har inte varit 
så många skott på långa håll och chans-
skott har inte lossats i svåra situationer. 
Under de jakter som genomförts har vi följt 
upp genom att räkna antal avlossade skott 
och satt dessa i relation till antalet fällt vilt.
De jakter som hittills genomförts på 
flygande vilt har varit duvjakter på 
Malmöområdet. Uppföljningen har gått till 
så, att på varje delområde har en funktionär 
räknat hur många skott som lossats och hur 
många duvor som fällts på området. På varje 
område har det i de flesta fall suttit mer än 
en jägare, så det är alltså ett genomsnittligt 
resultat som presenterats för varje område.  
Utfallet har varit varierande och med 
riktigt god skottstatistik vid några tillfällen. 
Det hittills bästa resultatet var för två 

jägare, som på ett område sköt 12 duvor 
med 21 skott, d v s 1,62 skott per vilt. Ett 
annat gott resultat var tre jägare, som sköt 
37 duvor med 75 skott, d v s 2,02 skott 
per duva. 
Men det finns fortfarande anledning till 

Varierad skytteträning 
ger bra resultat

Det kan ofta bli frågan om mot- eller 
sidoskott när det handlar om levande 
duvor och andra fåglar. (Foto: Svenne 
Andersson)
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SKYTTE
Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Stängt för säsongen. 
Öppnar åter i april 2011.
Tel.0707-34 73 31.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Öppet lörd kl.11-16 året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Älgbanan är stängd.  
Lerduvebanan är öppen lörd-sönd kl.9-
13.
Bokningar kan göras hos Lars Hedin på 
tel. 0410-124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Skeet
Öppen 2 jan-27 nov.
Lördagar kl.10-14.

N-trap
Öppen 2 jan-27 nov
Lördagar kl.10-14.

O-trap
Öppen 2 jan-27 nov.
Lördagar kl.11-15.
Hög fasan
Stängt för säsongen. Öppnar åter 12 
april.
Tel till kontaktperson 040-21 73 44 eller 
0706-51 74 27.

(Tiderna på alla skjutbanorna är 
preliminära. Kolla med kontaktperson 
eller hemsida, innan ni åker dit.)

eftertanke för ett par deltagare. I den andra 
änden av statistiken finns  exempel på att 
det behövts 5-7 skott per fälld duva och 
det är inte acceptabelt.  
Vid jaktpassens slut har vi presenterat 
dagens skottstatistik. Varje deltagare har 
uppmanats att analysera sitt personliga 
resultat i förhållande till detta och till 
riktmärket högst tre skott per fällt flygande 
vilt, för att i det fall det behövs, träna 
ytterligare på sina svaga punkter.
Vi har hittills bara en harjakt att referera 
från. Under denna fälldes 20 harar och 
en ringduva. Sammantaget lossades 45 

skott under dagen. Det första drevet var 
det svagaste. Det lossades fyra skott och 
en hare fälldes. Sedan blev det bättre och 
sammantaget blev det godkänt resultat, 
sammantaget två skott per hårvilt.
Uppmaningen att variera hagelskytte-
träningen har, så långt vi kan se efter de 
första jakterna, givit ett positivt resultat 
och vi ser fram emot att det skall hålla 
även under de kommande jakterna. Om vi 
känner att det sviktar i vissa lägen, så finns 
alltid möjligheten att ta ett par rundor på 
en jaktskyttebana för att öka färdigheten.

Lars G Truedsson
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se
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Slutstycket
Svenne Andersson

MVF-BULLETINEN. Medlemsblad för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Anders Johansson, tel. 0704 - 94 03 10, ajjo@telia.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: MVF-Bulletinen skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Red. tar tacksamt  emot  bidrag till MVF-Bulletinen.

Kamp mot disneyfieringen
Några galningar har släppt ut 17000 minkar utanför Vaggeryd, eller var det Skillingaryd...? 
Man blir ju så förbannad så man klarar inte att hålla reda på de småländska orterna. Man 
känner bara att man skulle vilja ha ha ett långt, enskilt samtal med de här ”djurvännerna”.
Självklart är dom inte djurvänner, oavsett vad dom kallar sig på sina skrytiga hemsidor. I 
själva verket är dom djurplågare och borde kanske haja till lite när de nås av informationen 
att det finns åklagare som delar den uppfattningen. Åklagare som är beredda att ställa 
dem inför rätta för djurplågeri.
För det är naturligtvis vad det handlar om. De plågar minkarna, som i de flesta fall blir 
överkörda, svälter ihjäl eller dödas av större rovdjur. Dessutom ställer de till en ekologisk 
katastrof i området. De hungriga minkarna ger sig på allt; fåglar, smådjur och fiskar vilket 
kraftigt rubbar den ekologiska balansen. Jag kan ju precis tänka mig hur fiskevårdarna 
i området känner det. I åratal har de burit sten, kört ut lekbäddar, rensat och jobbat för 
att skapa en vettig miljö i många övergödda och sönderreglerade åar och bäckar. Sen 
kommer minkarna och käkar upp alla öringungarna...
Tro nu, för allt i världen, inte att jag är någon vän av minkfarmer. Jag tycker det är en rätt 
onödig verksamhet som gott kan upphöra. Men att ställa till med katastrofer i naturen 
är inte rätt sätt att bekämpa dem.
Walt Disney lär ha varit en stor djurvän och naturfantast. Men han har dessvärre fått en 
hel uppväxande generation att tro att djuren lever, tänker och fungerar som människor. 
Det är dags att ta upp kampen mot disneyfieringen i samhället. Ett stort ansvar vilar bland 
annat på jägarnas organisationer. Vi måste ut på dagis, i skolor och föreningar för att 
förklara hur naturen fungerar – på riktigt, vilket är ganska annorlunda mot Disneys värld.
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Roger Ohlsson, sekr .............. 0768 - 09 62 49
rogerohlsson@telia.com
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Lars G Truedsson .................. 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Anders Nilsson ...................... 0708 - 37 77 39
anders@alutek.eu
Anders Johansson................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén........................0708 - 43 67 66
kent.franzen@swipnet.se
Johan Hultén.........................0708 - 43 55 60
johan@zeotech.se
Mats Bergström..................0705 - 22 77 69
mats.p.bergstrom@telia.com
Martin Jacobsson.................0702 - 09 49 09 
martin.jakobsson@skanska.se
Sektion Utbildning
Mats Bergström..................0705 - 22 77 69
mats.p.bergstrom@telia.com
Lena Karlsson.....................0732 - 31 83 39
lenayak_karlsson@hotmail.com
Sektion Skytte
Kent  Franzén......................0708 - 43 67 66
kent.franzen@swipnet.se 
Sektion Provledare
Bo Berggren ............................ 040 - 40 21 48
bo.berggren3@tele2.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef .......... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Lars G Truedsson, Malmö..... 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com 
Christer Ottosson, Sturup ...... 0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sektion Skyddsjakt
Anders Nilsson ........................ 0708-37 77 39
anders@alutek.eu

Sektion Medlem
Johan Hultén.........................0708-43 55 60
johan@zeotech.se
Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Ungdom
Vakant.
Sektion PR
Lars G Truedsson, sekt.chef...0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Anders Johansson, annons......0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com
Mattias Jönsson, webmaster.......046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Martin Jacobsson, mässansv...0702 - 09 49 09 
martin.jakobsson@skanska.se 

Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
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Besök oss på Vanåsvägen 2 i Åsljunga
Öppet: Måndag-Fredag 10-18 Lörd 10-14

Alla tänkbara och otänkbara  julklappar till
jägare och friluftsmänniskor 

samlade på  ett ställe:

w w w. v i l d s v i n . s e
Sveriges  trevl igaste  och största  jaktbut ik  

Telefon till
Vildsvinsbutiken:

0435-46 05 30
Hemsida:

www.vildsvin.se
Nu är vi ett komplett center för hela familjen med jakt, fiske samt en

stor häst och hundavdelning. Vårt nyöppnade café med 
presentavdelning samt viltchark är väl värd ett besök. Välkomna.

viltvm.qxp  2010-10-28  13:48  Sida 1


